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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. I ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy okreś la 
wysokość  stawek podatku od nieruchomości. 

Proponowane w projekcie uchwały stawki podatku od nieruchomości są  zgodne z górną  granicą  tych stawek 
przewidzianą  w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych. 

Górne granice stawek kwotowych na 2023 r. zostały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „ Monitor Polski z dnia 28 lipca 2022 r. „ poz. 731. 

Poniżej zestawienie stawek podatku od nieruchomości obowiązujące w 2022 r. oraz proponowane na 2023 r. 

Wyszczególnienie 2022 r. 2023 r, % wzrostu 

Od budynków lub ich części 

Od m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich częśei 0,89 1,00 i2,36% 

Od I m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

25,74 28,78 11,8 1% 

Od I m2 powierzchni użytkowej od budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym 

12,04 13,47 1188% 

Od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków Lub ich części związanych 
z udzieleniem świadczeń  zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podm joty udzielające tych świadczeń  

5,25 5.87 11,81% 

Od I m2 powierzchni użytkowej pozostałych budynków, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 

8.68 9,71 1.87% 

Od budowli — 2% ich wartości ustalonej na podstawie art.4 ust. I pkt 3 oraz 
ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

O 02 O 02 O 00% 

OQgruntów: 

1) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych — od I ha powierzchni, 5 5 79 1200% 

2) pozostał "ch, w tym zajętych na prowadzenie odpł atnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pozy"tku publicznego - od 
I m2 powierzchni, 

0,54 0,61 12,96% 

3) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidenji gruntów i budynków - od I m2 
powierzchni. 

1,03 1,16 12,62% 

4) niezabudowanych ob.jetych obszarem rewitalizacji. o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. li. z 2021 
poz. 485), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę  
mieszkaniową, usł ugową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznic te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął  okres 4 tat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - od I ni2 
powierzchni. 

3,40 3,81 12.06% 

Id: 7FC14630-8071-4749-8FOR-ItB56flCAE70.ĄE. Projekt Strona I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

